
 COMUNE DI CACCURI
(Provincia di Crotone) 

ORDINANZA N° 15 del 10/02/2023

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE -CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E

GRADO PER EMERGENZA NEVE-PER GIORNO 11-02-2023

IL SINDACO

PRESO ATTO del persistere delle condizioni meteorologiche avverse che hanno determinato una
ingente nevicata su tutto il territorio comunale con abbassamento delle temperature e conseguen-
ti
gelate;

CONSIDERATO che tale situazione non ha consentito la completa pulizia delle strade e non con-

sente di raggiungere i plessi scolastici in sicurezza;

RITENUTO opportuno prevenire e garantire le condizioni di sicurezza del personale scolastico e

degli alunni nonché consentire le operazioni di pulizia delle strade;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’articolo 54;

O R D I N A

la sospensione delle attività didattiche e la chiusura degli uffici delle scuole di ogni ordine e grado

presenti sul territorio del Comune di Caccuri per giorno 11 febbraio 2023;

D I S P O N E 

1. che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale;

 2. la trasmissione della presente ordinanza a: 

Prefettura di Crotone; 

Questura di Crotone; 

I.C. “Cicco Simonetta” Caccuri; 

Polizia Locale di Caccuri.

La Polizia Locale, le forze dell'Ordine e l'Ufficio Sanitario dell'A.S.P. Di Crotone sono incaricati di

fare osservare la presente ordinanza.

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005.



Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte:

responsabile del procedimento è il Sig. Napoli Giuseppe, Responsabile della Polizia Locale; contro

la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale

amministrativo regionale di Catanzaro (legge 6 dicembre 1971, n, 1034), oppure, in via alternativa,

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notifica-

zione (d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199).

IL SINDACO
  Avv. Marianna Caligiuri

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005.


